

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	14	RD\$ 900.00	RD\$ 12,600.00
47131604	Escobas	Docena	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RD\$ 95.00	RD\$ 3,325.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	285	RD\$ 45.00	RD\$ 12,825.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 7.00	RD\$ 105,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Galón	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	8	RD\$ 25.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131830	Limpiadores de muebles	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 214,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
47131604	Escobas	Docena	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	16000	RD\$ 7.00	RD\$ 112,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Docena	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RD\$ 95.00	RD\$ 3,325.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 7.00	RD\$ 105,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 191,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	10	RD\$ 152.00	RD\$ 1,520.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	14	RD\$ 900.00	RD\$ 12,600.00
47131604	Escobas	Docena	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 7.00	RD\$ 105,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Galón	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	8	RD\$ 25.00	RD\$ 200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
47131807	Blanqueadores	Caja	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,745.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
44121708	Marcadores	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	55	RD\$ 60.00	RD\$ 3,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 285.00	RD\$ 9,975.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44111808	Reglas t	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	30	RD\$ 585.00	RD\$ 17,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 282,285.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 285.00	RD\$ 5,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeyillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,450.00	RD\$ 11,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,255.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,450.00	RD\$ 8,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	77,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Cantidad Procesos Registrados	60	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00	Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeyillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 285.00	RD\$ 5,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44122107	Grapas	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,450.00	RD\$ 21,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,945.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	350	RD\$ 700.00	RD\$ 245,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	35	RD\$ 550.00	RD\$ 19,250.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 797,850.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	150	RD\$ 375.00	RD\$ 56,250.00
53102516	Gorras	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	181,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	218,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	150	RD\$ 550.00	RD\$ 82,500.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DEPORTIVOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 5,400.00	RD\$ 81,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DEPORTIVOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
UTILES DEPORTIVOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
49101704	Placas	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
49161507	Bases de beisbol	Unidad	15	RD\$ 540.00	RD\$ 8,100.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DEPORTIVOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$ 375.00	RD\$ 187,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBRO, REVISTAS Y PERIODICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$ 375.00	RD\$ 187,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	150	RD\$ 375.00	RD\$ 56,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,250.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 6,200.00	RD\$ 49,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
muebles de oficina	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
52151650	Escurridores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
52151706	Palillos	Paquete	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,750.00	RD\$ 7,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	3	RD\$ 115.00	RD\$ 345.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 195.00	RD\$ 390.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	8	RD\$ 195.00	RD\$ 1,560.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151706	Palillos	Paquete	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151706	Palillos	Caja	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILILES DE COCINA	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 195.00	RD\$ 195.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 105.00	RD\$ 1,260.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
52151706	Palillos	Paquete	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50202302	Hielo	Paquete	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202303	Jugos congelados	Galón	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 2,550.00	RD\$ 7,650.00
50131801	Queso natural	Libra	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	700	RD\$ 120.00	RD\$ 84,000.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
50202302	Hielo	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50202306	Refrescos	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
50202303	Jugos congelados	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50131801	Queso natural	Libra	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	8	RD\$ 85.00	RD\$ 680.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	700	RD\$ 120.00	RD\$ 84,000.00
50171707	Vinagres	Galón	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Cantidad Procesos Registrados	60	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00	Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Paquete	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
50202303	Jugos congelados	Galón	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	700	RD\$ 120.00	RD\$ 84,000.00
50202202	Cidra	Caja	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espeyillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202202	Cidra	Caja	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50202302	Hielo	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
50202303	Jugos congelados	Galón	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
50131801	Queso natural	Libra	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 2,550.00	RD\$ 7,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	163,375.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Informatica	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Informatica	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Informática	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Cantidad Procesos Registrados	60	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00	Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 425.00	RD\$ 1,275.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	41,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Informatica	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	4	RD\$ 7,300.00	RD\$ 29,200.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Electricos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Electricos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,250.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Electricos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 223,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
COMBUSTIBLES	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 36,636.00	RD\$ 219,816.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 38,000.00	RD\$ 114,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
15101506	Gasolina	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,982,366.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 36,636.00	RD\$ 219,816.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
15101506	Gasolina	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,660,866.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 36,636.00	RD\$ 219,816.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
15101506	Gasolina	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,810,366.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 36,636.00	RD\$ 219,816.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
15101506	Gasolina	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,716,866.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
31162404	Grapas	Paquete	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	75	RD\$ 1,350.00	RD\$ 101,250.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
31152002	Alambre de púas	Libra	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00
31211703	Lacas	Galón	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 457,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
31162404	Grapas	Paquete	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	75	RD\$ 1,350.00	RD\$ 101,250.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00
31211703	Lacas	Galón	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 293,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161505	Tornillos de presión	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
31162404	Grapas	Paquete	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	75	RD\$ 1,350.00	RD\$ 101,250.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00
31161807	Arandelas planas	Libra	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161505	Tornillos de presión	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
31162404	Grapas	Paquete	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	75	RD\$ 1,350.00	RD\$ 101,250.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00
31211703	Lacas	Galón	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 366,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 8,200.00	RD\$ 123,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 9,600.00	RD\$ 96,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,200.00	RD\$ 73,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 50,200.00	RD\$ 301,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 30,100.00	RD\$ 150,500.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,700.00	RD\$ 67,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 108,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,005,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	7	RD\$ 8,200.00	RD\$ 57,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 9,600.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,200.00	RD\$ 36,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 50,200.00	RD\$ 150,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 30,100.00	RD\$ 60,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 6,700.00	RD\$ 33,500.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 7,300.00	RD\$ 36,500.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	465,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 8,200.00	RD\$ 123,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 9,600.00	RD\$ 96,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,200.00	RD\$ 73,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 50,200.00	RD\$ 100,400.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 30,100.00	RD\$ 60,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,700.00	RD\$ 67,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	9	RD\$ 12,000.00	RD\$ 108,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	714,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	9	RD\$ 8,300.00	RD\$ 74,700.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 9,600.00	RD\$ 48,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,200.00	RD\$ 36,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 30,100.00	RD\$ 30,100.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,700.00	RD\$ 20,100.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	279,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	345	RD\$ 300.00	RD\$ 103,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quinientas unidades	25	RD\$ 2,200.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	173,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
30102403	Varillas de hierro	Quinientas unidades	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	89,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
30102403	Varillas de hierro	Quinientas unidades	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	74,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quinientas unidades	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Repuestos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	11	RD\$ 900.00	RD\$ 9,900.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	14	RD\$ 700.00	RD\$ 9,800.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Repuestos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101801	Escobillas del motor	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
26101743	Válvulas de motor	Yarda	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	9	RD\$ 700.00	RD\$ 6,300.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Repuestos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7081
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
		Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	60		
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Repuestos	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	7	RD\$ 1,250.00	RD\$ 8,750.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021



SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	60	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	RD\$ 21,393,149.00	Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	ación de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,950.00